PASQYRA E PERFORMANCES
PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

FORMATI 1_SHPENZIME TE KLASIFIKUARA SIPAS NATYRES

Shenime 2015 2014

Té ardhura nga aktiviteti i shirytézimit 10 468,873,030 383,227 650
Ndryshimi né Inventarin e produkteve t& gatshme dhe prodhimit né proces
Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar

Té ardhura té tjera té shirytézimit - 11,333
468,873,030 383,238,983

Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme

1. Lénda e paré dhe materiale 16 konsumueshme - -
2. Té ljora shpenzime 1

Shpenzime té personelit

1. Paga dhe shpérbhime (77,487,301) (57,958,035)

2. Shpenzime té siqurimeve shoqérore/shéndelsore (paraqitur vegmas nga

shpenzimet pér pensionet) (8,763,483) (7.554,959)
(86,250,784) (65,512,994)

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale (8,895,169) (8,366,689)

Shpenzime konsumi dhe amortizimi 5

Shpenzime té tjera shirytézimi (159,868,266) (113,351,029)

(168,763,435) (121,717,718)

Té ardhura té tjera

1. Té ardhura nga njésité ekonomike ki ka inleresa pjesémarrése (paraqitur

vegmas 6 ardhural  nga njésité ekonomike brenda grupit) 57,592,334 281,804,205,

3. Interesa té arkélueshém dhe (6 ardhura té Yera té ngjashme (paraqitur vegmas té

ardhurat nga njésite ekonomike brenda qrupit) 1,413,208 .
59,005,632 281,804,205

Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare (& mbajtura si
aktive afatshkurtra

Shpenzime financiare
2 Shpenzime L é ljera financiare (24,022,397) (14,803,767)
(24,022,397) (14,803,767)

Pjesa e fitimitthumbjes nga pjesémarrjet

Fitimi/Humbja para tatimit 248,842,047 463,008,708

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin

1. Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 12 (29,436,093) (27,777.450)
(29,436,093) (27,777,450)
FITIMIHUMBJA VITIT 219,405,953 435,231,258
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